
Obec nyní řeší stavební povolení na vy-
budování parkovacích míst za obchodem  
a místo pro přecházení. V současné době 
není u obchodu kde parkovat, když přijede 
několik lidí najednou, stojí pak se svými vozy 
v křižovatce, zhoršují průjezdnost ulicí a tím 
pádem je ohrožena nejen jejich bezpečnost, 
ale i chodců. Vedle obchodu je základní ško-
la a na celém hlavním tahu obcí není žádný 
přechod pro chodce ani místo pro přecháze-
ní. To však v blízkosti školy a obchodu citelně 
chybí a proto součástí projektu bude i místo 
pro přecházení u školy. Obec má nachystaný 
projekt a aktuálně se řeší územní a stavební 
povolení. S pracemi se začne snad příští rok. 

„Vyřeší se problém s přebíháním ulice. Od 
hřiště a od točny chodí lidé nakupovat do 
obchodu a také děti do školy a zatím nemají 

kde bezpečně přejít. Neschválili nám pře-
chod pro chodce, ale místo pro přecházení. 
Přechod nebudeme mít proto, že silnice není 
dostatečně vytížená automobilovou dopra-
vou a pohyb chodců není enormní. Místo pro 
přecházení nemá „zebru“ jako přechod, ale 
dvě svislé bílé čáry. Rozdíl je v tom, že u mís-
ta pro přecházení má přednost automobil,  
u přechodu chodec,“ vysvětlil starosta Jaro-
slav Kaňa. 

Zároveň se také vyřeší problém s parková-
ním u obchodu. Za ním se totiž nacházejí plo-
chy, ze kterých se udělá 9 parkovacích míst, 
z toho jedno bude pro imobilní. Jednotlivá 
místa budou mít rozměr 2,5 x 5 metrů, stá-
ní pro imobilní má šířku 3,5 metru. Parkovací 
plochy budou ze zámkové dlažby.

text: Jana Hlavinková

Příští rok se udělají Parkovací místa 
u obchodu a místo Pro Přecházení

slovo starosty

Milí spoluobčané,
po velmi dlouhé době bylo v Rackové 
zase veselo. V sobotu 14. srpna přišlo za 
celý den na hřiště více jak 1 000 návštěv-
níků, kteří si chtěli užít bezstarostné letní 
odpoledne. Jsem rád, že jste se vy, i pře-
spolní, chtěli po dlouhém období pan-
demie zase bavit. Děkuji Starým bláz-
nům, kteří vše zorganizovali a postarali 
se o vyčerpávající program. Sobotní den 
znamenal to, že kulturní život na Racko-
vé neskomírá a pokud se zase všechno 
nezakáže, věřím, že se v hojném počtu 
budeme potkávat na podzim i v zimě na 
jiných obecních a spolkových akcích. 
Za pár dní zase začne školní rok a snad 
už bude takový, na jaký byly děti dosud 
zvyklé. Každodenní výuka ve třídách, 
tělocvik, družina, hry s kamarády i škol-
ní exkurze. Hlavně pro prvňáčky by ne-
bylo dobré, kdyby byli ochuzeni o škol-
ní vyučování. 
Do budoucna počítáme s tím, že do ško-
ly a školky v Rackové bude chodit ještě 
více dětí. Je to dáno tím, že se ve dvou 
lokalitách bude stavět celkem 54 rodin-
ných domů. Jedna z nich bude ve směru 
na Lechotice, druhá u lesa sousedícího  
s Mladcovou. Pokud firmy získají staveb-
ní povolení, začnou s výstavbou inženýr-
ských sítí na podzim. Domy se samozřej-
mě budou stavět postupně a pozvolna 
budou přibývat i noví obyvatelé. Nejsme 
jediná obec, která se rozroste. Když se 
podíváme do okolí, tak v Lechoticích 
bude cca 20 nových domů, v Žeranovi-
cích a i v Martinicích je zájem stavět. 
Co se týče našich projektů, tak v příštím 
roce budeme dělat parkovací místa za 
obchodem a místo pro přecházení před 
školou, abychom nejen dětem zajistili 
bezpečný pohyb přes hlavní silnici. 
Přeji vám poslední hezké podzimní dny 
a přejme si, aby nás na podzim nepotka-
ly další vládní restrikce. Buďte na sebe 
opatrní.

S úctou, Jaroslav Kaňa

www.rackova.cz 2/2021

Rackovský 2
2021zpravodaj

Staří blázni Racková uspořádali celodenní zábavu, na kterou se sešlo přes 1 000 lidí.  
Více na zadní straně.
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ve směru na lechotice bude 14 nových rodinných domů
V západní části obce, nad stávají-
cí zástavbou rodinných domů ve 
směru na Lechotice, plánuje Zlín-
ská firma ZAMIZET, s. r. o., zasíťo-
vat pozemky pro budoucí výstav-
bu rodinných domů. V současné 
době probíhá sloučené územní  
a stavební řízení, a pokud firma 
získá potřebná povolení, začne na 
podzim s realizací základní tech-
nické infrastruktury, jako jsou 
přípojky elektřiny, vody, plynu  
a kanalizace. Také se v lokalitě 
udělá nové veřejné osvětlení  
a příjezdové komunikace k ro-
dinným domům. 
„V lokalitě vznikne 14 nemo-
vitostí. Firma s velkou pravdě-
podobností domy i postaví. 
Nebudou se tak prodávat čistě 
pozemky, ale zájemci si koupí už 
přímo rodinný dům,“ řekl staros-
ta Jaroslav Kaňa. 
Jde o pozemky, které jsou  
v územním plánu Obce Racko-
vá označeny jako BI 6, tudíž jde  
o plochu určenou k individuální 
zástavbě. Investor počítá s tím, 
že by v lokalitě mělo nově bydlet 
56 obyvatel. 

Na podzim se začne dělat 
infrastruktura 

Stavět se bude na parcelách čís-
lo: 105/3, 598/1, 1178/4, 1180/1, 
1180/2, 1181/1, 1181/2, 1194, 
1221/1, 1222/1, 1223/1, 1223/3, 
1224/1,1226/1, 1226/2, 1226/3, 
1226/10, 1226/21, 1312/3, 1322/1, 
1323. Co se týče přívodu pitné vody, 
bude lokalita napojena novým 

vodovodem na stávající veřejný u 
domu číslo 116. Nová kanalizace se 
napojí na veřejnou jednotkou kana-
lizace U Křížku. Plynovod se bude 
napojovat na pozemku před rodin-
ným domem 168. 

Nová místní komunikace bude 
jednosměrná a jednopruhová v šíř-
ce 3,50 metru a délce 329,5 metrů.  
Podél budou zpevněné plochy, kte-
ré budou sloužit jako parkovací mís-
ta pro nové obyvatele. U každého 
objektu bude parkování pro jedno 
podélné a jedno kolmé stání. Sou-
časně budou mít domy garáž pro 

jeden automobil. Je to dáno tím, 
že v dnešní době je zcela běžné, že  
v každé domácnosti jsou dvě nebo 
tři auta. 

Protože domy budou v mírně sva-
žitém terénu a za nimi bude pole, je 
potřeba řešit ochranu staveb před 
dešťovými vodami. Proto se z horní 
částí každé parcely každého budou-
cího domu udělají vsakovací příkopy 
vyplněné hrubým kamenivem hlu-
boké jeden metr. Veškerou infrastruk-
turu zaplatí zlínský investor. 

Za kolik se budou domy prodávat, 
je věcí investora, firmy ZAMIZET, s. r. o. 

a obec nemá žádné možnosti, jak 
ceny prodávaných nemovitostí ovliv-
nit.

Racková je pro investory zají-
mavá tím, že leží 10 kilometrů od 
Krajského města Zlín. Místní lidé  
i budoucí noví obyvatelé to mají do 
Zlína kousek a velkou výhodou je, že 
lidé mohou žít na vesnici obklopeni 
přírodou a zároveň v blízkosti města, 
které jim nabízí maximální možnosti, 
co se týče zaměstnání, školství, náku-
pů, restaurací a kaváren, kulturního  
a sportovního vyžití a ruchu města. 

text: Jana Hlavinková
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dalších 40 rodinných domů bude v lokalitě naProti bývalé hájenky
Ve směru na Lechotice nebude 
jediná zástavba nových ro-
dinných domů, další vznikne  
u lesa ve směru na Mladco-
vou. Další investor, společnost 
H + M Zlín, a. s. má již platné 
územní řízení a čeká na sta-
vební povolení, aby mohla na 
louce naproti bývalé hájenky 
postavit hned 40 rodinných 
domů. Firma má na podzim 
letošního roku v plánu začít  
s výstavbou inženýrských sítí. 
Se stavbou rodinných domů 
začne na jaře příštího roku,  
a bude tak stejně jako investor 
v lokalitě směrem na Lechotice 
prodávat už pozemky i s kom-
pletně postavenými rodinný-
mi domy. Firma H + M, Zlín,  
a. s., je vlastníkem všech po-
zemků v dané lokalitě, ozna-
čené v územním plánu jako 
plocha pro individuální bydle-
ní BI 4.  Domy budou na ploše 
o rozloze více jak 42 000 m². 

O domy v této lokalitě je 
veliký zájem 

Předmětná lokalita leží v ji-
hovýchodní části obce, která se 
napojuje na silnici směrem do 
Zlína. Podle investora a vlastní-
ka pozemků je o rodinné domy 
v této části Rackové obrovský 
zájem právě kvůli blízké dostup-
nosti Krajského města Zlína. 
Domy navíc budou stát u lesa, za 
kterým se nachází Mladcová. Za 
novými domy už nebude žádná 
další zástavba, takže noví obyva-
telé budou žít v klidné části obce. 
Tím, že pozemky leží bokem 
od stávajících rodinných domů  
i centra vesnice, nebude nová 
zástavba zatěžovat starousedlíky. 
Noví obyvatelé budou centrem 
Rackové projíždět naprosto mi-
nimálně, leda že by jeli na úřad, 
do obchodu nebo směrem na 
Holešov. Předpokládá se však, že 
většina nových obyvatel bude 
pracovat ve Zlíně a tudíž budou 
jezdit tímto směrem. Počítá se 
s tím, že rodiče dají své děti do 
mateřinky a na 1. stupeň základní 
školy právě do Rackové. Někte-
ří totiž dávají přednost vesnické 

škole před městskou, protože je 
v ní více rodinné prostředí, paní 
učitelky se mohou dětem věno-
vat individuálněji a děti vyrůstají 
na venkově mimo městský ruch. 

Přibydou 4 nové ulice 
Na současných parcelách je 

pouze tráva. Z jižní a východní 
strany ji obklopuje les, který ji od-
děluje od Mladcové, ze západní 
strany navazuje na stávající ro-
dinné domy. Ze severní strany je 
příjezdová asfaltová komunikace 
III. třídy číslo 49016, která vede 
do Zlína. Odbočka na silnici bude 
na hranici obce. K nové zástavbě 
povede nová okružní komuni-
kace v šířce 5,5 metrů. K rodin-
ným domům povedou 4 větve 
silnice, okolo každé z nich bude 
jednostranný chodník o šířce  
1,5 metru. Ty se budou na místní 
komunikace napojovat bezbarié-
rově a budou mít i vodící linii pro 
slabozraké. 

Nová zástavba nebude beto-
nová džungle, ale budou zde  

i stromořadí a odpočinkové plo-
chy. Na jižních stranách 4 ulic se 
vysadí 21 stromů, dalších 9 bude 
součástí odpočinkové plochy  
v centru zástavby. Na tomto os-
trůvku bude také 9 nových stro-
mů, lavičky a odpadkové koše. 
Investor také předpokládá, že bu-
doucí obyvatelé budou mít okolo 
domů zeleň a také na svých za-
hradách. 

Investor postaví 7 typů 
rodinných domů 

V první etapě prací se udělá 
veškerá technická infrastruktura. 
Výstavba jednotlivých rodinných 
domů včetně jejich přípojek, 
zpevněných ploch či oplocení 
bude probíhat následně v dílčích 
etapách podle zájmu budoucích 
majitelů. V zástavbě bude celkem 
7 typů rodinných domů, které 
postaví investor. Jejich obytná 
plocha se bude pohybovat od  
116 do 180 m². Parcely budou mít 
rozlohu 755 – 1 366 m². U většiny 
rodinných domů bude dvojgaráž, 

u menších bude garáž na jedno 
auto a parkovací stání před do-
mem. 

Dům A
Nemovitosti tohoto typu bu-

dou přímo navazovat na stávající 
zástavby. Proto budou mít sedlo-
vou nebo valbovou střechu. Plo-
cha nad garáží bude pochůzná 
střecha, která bude sloužit jako 
terasa. Dům bude mít dvojgaráž 
a zastavěnou plochu 171,6 m². 
Obytná plocha bude 4+1, při 
budoucím využití podkroví se dá 
rozšířit na 7+1. 

Dům B
8 domů typu B bude navazo-

vat na typy A podél komunikace  
III. třídy číslo 49016. Jedná se  
o plošně největší objekty, postave-
né opět jako přízemní bungalovy 
bez využití podkroví. Předpoklá-
dají se sedlové střechy s betono-
vou krytinou. Domy budou mít 
samostatné objekty garáží (plo-
chá střecha).                                 ►

Modře je označena lokalita, kde se bude stavět.
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Zastavěná plocha může činit 
až 180 m² včetně garáže. Nemo-
vitosti budou opět bez podkroví  
a budou 4+1. 

Dům C
Jde o 8 domů střední velikos-

ti se zastavěnou plochou cca  
172 m². Součástí domu je samo-
statná dvougaráž. Celková velikost 
těchto nemovitostí je také 4+1.

Dům D
5 domů tohoto typu má zasta-

věnou plochou cca 179,3 m². Jejich 
nevýhodou je situování vestavě-
ných garáží z jižní strany objektu. 
Hlavní vstup do domu je z východ-
ní strany. Předpokládá se, že budou 
mít sedlovou střechu s betonovou 
skládanou krytinou bez obytného 
podkroví. Celková velikost všech 
domů typu D je 4+1.

Dům E
4 domy ve východní části území 

budou zastřešeny sedlovými stře-
chami s hřebenem podél komunika-
ce. Zastavěná plocha každého domu 
činí cca 132 m² a jsou navrženy ve 
standardu 6+1. Domy mají krytá par-
kovací stání a přístřešek pro zahradní 
nářadí. Objekt je dvoupodlažní se 
schodištěm přístupným obytným 
podkrovím, kde jsou umístěny 4 po-
koje a sociální vybavení.

Dům F
Podél jižní hranice území bude 

12 nejmenších domů se zastavě-
nou plochou cca 116 m². Domy 
budou zastřešeny pultovými stře-
chami a budou mít jednu garáž 
nebo jen krytá parkovací stání. 
Obytná plocha bude také 4+1. 
Předpokládá se, že část zastavěné 
plochy bude dvoupodlažní a část 
jen přízemní.

Atyp G
Jde o atypický dům v nejjižnější 

části řešeného území. Vzhledem 

k jeho rohové poloze je využitel-
nost parcely omezena dvěma lini-
emi ochranného pásma lesa. Dům 
navazuje uliční čarou na objekty 
řady F a předpokládá se, že bude 
na jejich řešení navazovat i svou 
střechou, ale v případě potřeby je 
možné jej přizpůsobit i objektům 
E, které na něj navazují ze severní 
strany.

Dům má jednu garáž a parkovací 
stání z východní strany a zastavěnou 
plochu cca 139 m². Také bude 4+1.

Noví obyvatelé znamenají pro 
Rackovou výhody 

Než se noví obyvatelé začlení 
do obce a sžijí se se starousedlíky, 
trvá podle statistik minimálně 5 let. 
Někdy se nejdříve sžijí děti a až pak 
dospělí. Někteří obyvatelé nejsou 
rádi, že se bude v Rackové stavět, 
že zde budou bydlet noví „cizí“ lidé 
a přijde jim nepředstavitelné, že 
by někdy mohli zapadnout. Každý 
však byl v obci někdy „nový“, ať už 

před dvaceti lety, nebo jeho před-
kové před sto lety. A všichni se sžili 
a dnes už nikdo nepřemýšlí nad 
tím, že také kdysi byli ve vsi čers-
tvě přistěhovaní a nikoho neznali. 
Z pragmatického hlediska zname-
nají noví obyvatelé vyšší příjem do 
obecního rozpočtu. Racková totiž 
dostává od státu peníze za každé-
ho jednoho obyvatele, co bude 
mít v obci trvalý pobyt. V obou 
dvou nových zástavbách bude  
54 rodinných domů a do každé 
nemovitosti se průměrně počítá  
s 3,5 lidmi. To znamená dalších 
cca 200 obyvatel Rackové. To obci 
pomůže udržet a rozšířit školu, 
školku, obchod a noví obyvatelé 
také budou potencionálními členy 
místních spolků. Racková má tím, 
že má v územním plánu pozemky 
vhodné pro individuální zástavbu, 
velkou výhodu. Jsou obce, kde by 
chtěli stavět, ale bohužel nedispo-
nují vhodnými pozemky. 

text: Jana Hlavinková
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VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
MÍSTO NAPOJENÍ

VODOVOD - ŘAD "2 - 2"
PE 100 SDR 11, D63, DL. 49 m

VODOVOD - ŘAD "2 - 1"
PE 100, SDR 11D 110, DL. 447 m

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ - STOKA "S1"
PVC SN8 DN 250, DL. 134 m

VÝTLAK - ÚSEK "1"
PE D90, DL. 94 m

VÝTLAK - ÚSEK "2"
PE D90, DL. 44 m

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ - STOKA "S"
PVC SN8 DN 250, DL. 379 m

NOVÁ TRAFOSTANICE E-ON
MÍSTO NAPOJENÍ

OCHRANNÉ PÁSMO TRAFOSTANICE

RETENČNÍ A VSAKOVACÍ OBJEKT
S REGULOVANÝM ODTOKEM

OBJEM 35 m3

ORIENTAČNÍ UMÍSTĚNÍ
AT STANICE

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
KABEL VE VÝKOPU, CELKEM 16 SVĚTELNÝCH BODŮ

DISTRIBUČNÍ ROZVOD NN
CELKOVÁ DÉLKA 775 m

KANALIZACE DEŠŤOVÁ - STOKA "D1"
PVC SN8 DN 250, DL. 154 m

KANALIZACE DEŠŤOVÁ - STOKA "D"
PVC SN8 DN 250, DL. 424 m

KANALIZACE DEŠŤOVÁ - STOKA "D1"
PVC SN8 DN 250, DL. 154 m
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Poldr ochránil Pozemky a domy Před záPlavou

obec kouPila dům číslo 131 ve směru na lechotice

Poldr na potoku Racková má 
chránit nejníže položené rodinné 
domy v obci před možnou zápla-
vou. I letošní letní počasí s sebou 
přineslo pár bouřek a prudkých 
dešťů, které zvedly hladinu poto-
ka. Kdyby obec neměla vybudova-
ný záchytný poldr, který reguluje 
hladinu vody v potoce, došlo by 

k záplavě  pozemků pod poldrem 
a majitelé nemovitostí by možná 
měli na pozemcích a v domech pár 
centimetrů vody. 

„24. června začalo večer pršet  
a déšť trval až do brzkých ranních 
hodin následujícího dne. Vodní 
hladina vystoupala vysoko a díky 
poldru se nerozlila do okolních po-

zemků. Ráno 25. června jsem se šel 
na místo záchytné nádrže podívat  
a bylo zřetelné, kam až voda během 
noční přívalové bouřky vystoupala. 
Na fotografiích je hladina označená 
červenou čárou, tak vysoko voda 
v poldru ještě nikdy nebyla. Je patr-
né, že plní svůj účel“ popsal staros-
ta Jaroslav Kaňa.

Poldr je suchá nebo polosuchá 
vodní nádrž, jejímž účelem je regu-
lovat a zadržet průtoky vody. Tím se 
při prudkých deštích nebo povod-
ních minimalizuje rozliv vody do 
okolního území a předchází se tak 
škodám na majetku.

text: Jana Hlavinková 
foto: Jaroslav Kaňa

Záchytný poldr na potoku Racková. Až sem sahala voda. 

Úzká ulice v Rackové, směrem na 
Lechotice, vede i okolo domu číslo 
131. Obec v této ulici chce vybu-
dovat chodník, aby se tudy mohli 
obyvatelé bezpečněji pohybovat. 
Silnice vede do sousedních Le-
chotic, a je tak hojně využívaná. 
Řidiči i chodci si tak musejí dávat 
pozor, aby nedošlo k nějaké koli-
zi. Jelikož je ulice opravdu úzká, 
jednou možností, kudy by mohl 
nový chodník vést, je těsně pod 
okny nemovitosti číslo 131, a to 
ještě jen ve zúžené variantě. Ve-
dení obce se snažilo dohodnout 

se s majiteli domu, aby dali sou-
hlas k tomu, že těsně okolo jejich 
domu může chodník vést. S tím 
však manželé, kteří nemovitost 
obývají, nesouhlasili. Do ulice to-
tiž mají obytné místnosti a obáva-
li se zvýšeného hluku pod okny. 

„Majitelé domu mají právo se stav-
bou nesouhlasit, nicméně bez jejich 
svolení jsme nemohli chodník vybu-
dovat. Proto přišli s řešením, že uvažují 
o tom, že by si koupili byt a dům by 
obci rádi odprodali. Tím pádem by 
stavbě chodníku nic nebránilo,“ vy-
světlil starosta Jaroslav Kaňa.

Obec se s majiteli dohodla na 
kupní ceně a zastupitelé ji na svém 
zasedání schválili. V kupní smlouvě 
je napsáno, že bývalí majitelé (man-
želé) mohou v domě bydlet nejdéle 
po dobu jednoho kalendářního roku 
od převodu nemovitosti na Obec 
Rackovou. Je to z toho důvodu, že 
manželé čekají, až se uvolní byt, kte-
rý si chtějí koupit. Ve svém bývalém 
domě mohou další rok žít na úhradu 
energií, obec jim nebude účtovat 
žádné nájemné.

Prozatím jsou ve hře tři zcela ote-
vřené varianty, co obec s domem 

udělá. Může u něj vybudovat chod-
ník a následně jej někomu prodat. 
Dům však vyžaduje rekonstrukci. 
Druhou variantou je, že by se dům 
nechal zbourat, chodník by se tím 
pádem mohl udělat širší a parcela  
a přilehlá zahrada by se prodala sou-
kromé osobě za účelem stavby no-
vého rodinného domu. Nebo se také 
může dům zbourat a volnou parcelu 
Racková využije pro obecní účely. To 
je ovšem hudba budoucnosti, zastu-
pitelé se rozhodnou podle aktuál-
ních možností a priorit. 

text: Jana Hlavinková

Přehled oprav u dané ulici.
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obyvatelé vytřídili za rok 2020 odPad za téměř 100 000 kč

starý hanácký Právo se zaPíše na seznam nemovitého 
kulturního dědictví

V obci jsou nádoby na tříděný 
odpad. Sklo a papír se nosí ke 
sběrnému místu u čísla po-
pisného 55, plasty se jednou 
za měsíc sváží přímo od ro-
dinných domů. Autorizovaná 
obalová firma EKO-KOM, a. s., 
zajišťuje jejich zpětný odběr  
a následné využití. Za to, že 
EKO-KOM tříděný odpad od 
obce vybere, jí zaplatí od-
měnu. Racková tak dostala 
vyúčtování za rok 2020, ve 
kterém je rozepsáno, kolik od-
padu obyvatelé vytřídili. Obec 
za uvedené množství dostane 
do rozpočtu finanční odměnu 
ve výši 97 519 Kč. 

„Finanční odměnu opět použi-
jeme na odpadové hospodářství 
v obci. Proto děkuji všem za po-
ctivé třídění. Bohužel je v Racko-
vé stále dost rodin, které odpad 
netřídí,“ dodal starosta Jaroslav 
Kaňa. 

V průměru se každé čtvrtletí 
vytřídí asi 11 tun separovaného 
odpadu. Systém třídění je tak sta-
bilní a je vidět, že se obyvatelé 
naučili nevhazovat plasty, papír  
a sklo do popelnic, ale jsou 
ochotni je vytřídit. Tak napomá-
hají tomu, aby se nezvyšovaly po-
platky za komunální odpad. Tím, 
že použité obaly roztřídí a vhodí 
do barevných kontejnerů, snižují 
produkci komunálního odpadu. 

Do kontejnerů na barevné sklo 

házejte jen barevné 
(zelená nádoba), čiré 
sklo patří do bílé ná-
doby. Vytřídit sklo je 
velmi důležité z hle-
diska jeho dalšího 
zpracování. V  případě, 
že pracovníci svozové 
firmy vidí v kontejneru 
na bílé sklo, sklo které 
tam nepatří, celý kon-
tejner sesypou společ-
ně s barevným sklem. 

Pro porovnání, roce 
2019 obyvatelé vytří-
dili 45,52 tun odpadu, 
finanční odměna čini-
la 106 240,5 Kč.

Starý Hanácký právo se v obci 
koná jednou za 10 let, což vychá-
zelo na rok 2020. Kvůli vládním 
restrikcím ohledně koronaviru Co-
vid-19 se však nemohlo loni ani 
letos konat a přesunulo se až na 
příští rok. Jedná se o starý zvyk, 
který sahá až do počátku 19. sto-
letí a jelikož se v některých obcích 
Mikroregionu Žídlená stále pořádá, 
dohodli se starostové na tom, že 
požádají, aby bylo Staré Hanácké 
právo zapsané na Seznam nemate-

riálních statků tradiční lidové kultu-
ry Zlínského kraje.

„Zastupitelé všech obcí museli 
záměr odsouhlasit. Vypsali jsme 
příslušné formuláře a poslali je na 
Krajský úřad Zlínského kraje, který 
o zapsání rozhoduje,“ vysvětlil sta-
rosta Jaroslav Kaňa. 

Co se týče obcí v mikroregionu, 
zvyk dodržují také v Lechoticích, 
Mysločovicích a Sazovicích. 

Seznam nemateriálního dědic-
tví existuje proto, že se Zlínský kraj 

snaží chránit zvyky, které se po 
staletí předávají z generace na ge-
neraci. Jedná se o tradice, které se 
na Hané, Slovácku a Valašsku stále 
udržují a cílem projektu je, aby se  
i nadále zachovaly pro budoucí ge-
nerace. Na Seznamu je například 
zapsaná Jízda králů ve Vlčnově, 
Valašský odzemek nebo Slovácký 
Verbuňk. 

Starý hanácký právo je tradiční 
zvyk, který spočívá v tom, že se jed-
nou za 10 let v obci pořádá soud, 

kdy starosta na jeden den propůjčí 
Chase právo řídit vesnici a starat se 
o pořádek. Pár dní předtím si pro-
to obyvatelé pečlivě uklízejí před 
svými domy, hospodyňky chystají 
občerstvení a muži slivovici. Chasu 
doprovází dechová kapela a krojo-
vaný průvod. Chasa spolu s rychtá-
řem a zvoleným výborem obchází 
dům od domu a sčítá obyvatelům 
hříchy. Ti se mohou vyplatit buď 
penězi, nebo tím, co dům dal.

texty: Jana Hlavinková

MNOžSTVí VyTŘíDěNéHO ODPADu ZA ROK 2020:

rok 2020 vytříděné tuny odpadů částka (v Kč)  
do rozpočtu obce

1. čtvrtletí 8,131 20 886,5

2. čtvrtletí 11,977 28 252

3. čtvrtletí 7,221 21 715

4. čtvrtletí 17,998 26 665,5

celkem 45,327 97 519

MNOžSTVí VyTŘíDěNéHO ODPADu ZA JEDNOTLIVá čTVRTLETí ROKu 2020 (V TuNáCH):

komodita 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí 

papír 2,89 3,96 2,26 3,08

sklo barevné 1,5 2,26 0 5,78

sklo čiré 0,6 2,28 2,16 0

plasty 2,62 3,48 2,8 2,86

kovy 0,52 0 0 6,28

zdroj: EKOKOM, a. s.

Obec Racková

00284386

43,041

  916 696

tun

MJ
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na točně je z-boX na výdej a Příjem zásilek

zavedly se nové jízdní tarify, nyní si jednoduše sPočítáte, 
kolik zaPlatíte
Zlínský kraj už od roku 2019 

připravoval změny v Integrované 
dopravě Zlínského kraje. Jedná 
se o úpravy, které se dotkly a do-
tknou několika oblastí. Například 
se vyměnilo značení na autobuso-
vých zastávkách, zavedla se karta 
„Zetka“, která cestujícím slouží jako 
elektronická peněženka, moderni-
zovaly se autobusy a zavedl se tarif 
mezi kraji. Nyní společnost KOVED, 
s. r. o., (Koordinátor veřejné dopra-
vy Zlínského kraje), která má na 
starosti veřejnou dopravu, před-

stavila nové tarify a ceny jízdného.
Nyní si každý cestující sám 

může dopředu spočítat, kolik za 
jízdné zaplatí. Počítá se totiž 1 Kč 
za každý jeden ujetý kilometr jíz-
dy + 9 Kč jako nástupní sazba. Po-
kud například pojedete z Rackové 
na autobusové nádraží ve Zlíně, 
zaplatíte 18 Kč (9 Kč za 9 kilome-
trů + 9 Kč nástupní sazbu). Když 
pojedete z Rackové na nádraží 
do Holešova, bude vás cesta au-
tobusem stát také 18 Kč (9 Kč za  
9 kilometrů + 9 Kč nástupní saz-

ba). Tím pádem platí, že čím 
delší trasu pojedete, tím méně 
zaplatíte za ujetý kilometr. Proto-
že nástupní sazba 9 Kč je stejná  
v případě, že pojedete 10 kilo-
metrů nebo 50. Jízdné můžete u 
řidiče platit hotově, bankovní pla-
tební kartou nebo elektronickou 
peněženkou „Zetka“. Kartu „Zetka“ 
můžete využít i ve vlacích. 

„Zetka“ navíc platí i na území 
Moravskoslezského kraje, a pokud 
nastoupíte na jiný spoj do 30 mi-
nut, nebudete muset znovu platit 

nástupní sazbu 9 Kč. Stačí, když se 
u řidiče prokážete předcházející 
jízdenkou, na které bude zřetelně 
vidět datum a čas. 

Seznam dopravců, kteří jezdí  
v Integrovaném systému Zlínské-
ho kraje: ARRIVA MORAVA a. s.,

ČSAD Bus Uherské Hradiště, a. s., 
Transdev Morava s. r. o., TQM Hol-
ding s. r. o., Z-Group BUS a. s., ARRI-
VA vlaky s. r. o., České dráhy a. s.  

Podrobnější informace o tari-
fech a autobusových a vlakových 
spojích najdete na www.idzk.cz.

Na točně v Rackové stojí bílo-čer-
vený box. Jedná se o Z-BOX, samo-
obslužné výdejní místo společnosti 
Zásilkovna, s. r. o. Firma oslovila vedení 
obce s nabídkou umístění boxu na 
veřejné prostranství. Boxy se v přípa-
dě zájmu poskytují obcím nad 500 
obyvatel. Například sousední Lechoti-

ce také chtěly Z-BOX, avšak kvůli níz-
kému počtu obyvatel neuspěly. 

Služba je výhodná v tom, že lidé 
nemusejí čekat na kurýra či si jezdit 
zásilky vyzvedávat na poštu nebo do 
Zásilkovny do Zlína, což jim ušetří čas. 
Box je přístupný 365 dní v roce, 24 
hodin denně. K využívání automatu si 

stačí stáhnout mobilní aplikaci Z-BOX, 
která pomocí bluetooth propojí váš 
telefon s boxem a otevře jej. 

„Z-BOX je využívaný, jezdí sem i lidé 
ze sousedních Lechotic. Když kurýr 
přiveze zásilky, hned se u boxu objeví 
3, 4 příjemci,“ zhodnotil starosta Jaro-
slav Kaňa. 

Veškeré provozní a servisní náklady 
automatu platí Zásilkovna, s. r. o.  

Jak doručit balíček do Z-BOXu?
1) v Google Play si stáhněte aplikaci 

Zásilkovna
2) nakupte v e-shopu, který doru-

čuje zboží přes Zásilkovnu
3) v košíku zvolte způsob doručení 

na výdejní místo
4) v nabídce výdejních míst vyhle-

dejte Obec Rackovou a vyberte Z-BOX
5) jakmile vám přijde výzva k vy-

zvednutí, můžete vyrazit k automatu
6) u Z-BOXu zapněte na svém tele-

fonu bluetooth připojení a otevřete 
aplikaci Zásilkovna. Telefon se pomocí 
bluetooh sám spáruje s boxem a ote-
vře schránku s vaší zásilkou.

texty: Jana Hlavinková

Po ničivém živlu se okamžitě vypsaly sbírky na pomoc lidem v zasažených 
oblastech.Do sbírky se zapojila i Racková, kdy obec ze svého rozpočtu 

vyčlenila 50 000 Kč. 

V obchodě i na obecním úřadě byly pokladničky a i obyvatelé tak mohli přispět.

Od lidí se během července vybralo 11 500 Kč.

24. června postihlo vesnice na jižní Moravě tornádo, které si vyžádalo několik lidských životů, mnoho 
raněných a zničilo rodinné domy, auta, obecní budovy i firmy.

Obec Racková tak na transparentní účet Jihomoravského kraje číslo 123-3116420297/0100 celkově poslala 61 500 Kč.
Zastupitelé a starosta obce Jaroslav Kaňa děkují všem, 

kteří přispěli jakoukoliv částkou nejen do obecních pokladniček, ale i soukromě ze svých finančních prostředků.
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vítání občánků se konalo Po roce a Půl Pro 12 dětí
V Rackové mohly konečně po té-

měř roce a půl uskutečnit krásnou 
tradici, a to vítání občánků. To se ko-
nalo na počest nových malých oby-
vatel 4. července. 

„Naposledy jsme novorozence 
vítali 1. března loňského roku. Dřív 
jsme akci kvůli koronaviru udělat 
nemohli. Vítání bylo ve velkém sty-
lu, měli jsme 12 dětí, z nichž 5 mělo 
už více než jeden rok. Některé děti 
tak byly batolata, která už nám po 
obřadní síni chodila,“ uvedl starosta 
Jaroslav Kaňa.

Vzhledem k velkému počtu účast-
níků se vítání rozdělilo na dvě části. 
V první skupince starosta přivítal tyto 
děti: Pavla Totka, narozeného v lednu 
2020, Adama Zaorala, narozeného  
v únoru 2020, Viktora Valčíka, který 
přišel na svět také v únoru 2020, Es-
ter Škrabalovou, narozenou v březnu 
2020, svého syna Lukáše Kaňu naro-
zeného v květnu 2020 a Bibian Vy-
drovou, narozenou v červenci 2020. 

Ve druhé skupině slavnostně uví-
tal: Viktora Šimona, narozeného v září 
2020, Emmu Zimčíkovou, narozenou 

v září 2020, Nicolase Wernera, také  
v září 2020, Annu Cilečkovou, naro-
zenou v říjnu 2020, Annu Marii Plško-
vou narozenou v březnu letošního 
roku a stejně tak se v březnu narodil 
Adam Sebastien Pšurný. 

Pro každou obec je velmi důležitý 

přirozený přírůstek. To znamená, že  
v dnešní době, kdy obecně spíše do-
chází k mírnému úbytku obyvatel, je 
každé nově narozené miminko velmi 
důležité. Děti totiž znamenají nejen 
radost a štěstí pro rodiče, ale i pro 
vesnici jako takovou. Je předpoklad, 

že se malí občánci časem zapojí do 
kulturního, spolkového a společen-
ského života, získají k vesnici vztah, 
budou tady mít kamarády a až vy-
rostou, možná zůstanou v obci žít 
a založí zde rodinu.                 

text: Jana Hlavinková
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děti distanční výuky zvládly skvěle, naučily se sPoustu nových věcí
V uplynulém školním roce dis-

tanční výuka opět všechny školní 
děti uvěznila za zdmi svých poko-
jíčků a přidělala plno práce jejich ro-
dičům i učitelům. Prváčci a druháci 
se museli na podzim a na jaře učit 
doma celkem 11 týdnů a děti 3. až  
5. ročníku dokonce 5 měsíců. 

Protože jsme byli na distanční vý-
uku připraveni, společná práce na 
dálku se nám víceméně dařila. Děti, 
zvláště ty starší, se velice obratně 
naučily orientovat v  technologiích  
a v platformě, kterou jsme při dis-
tanční výuce využívali. Dokázaly 
lehce najít potřebné informace, 
uměly si poradit, když něco nefun-
govalo, hlídaly si, kdy mají co ode-
vzdat. Zkrátka nabyly samostatnost 
a dokázaly se dobře orientovat  
v prostoru, který budou v životě stá-
le více potkávat a využívat. 

Přesto však bylo znát, že kontakt 
přes obrazovku počítače nestačí. 
Chyběli jim kamarádi, učitelé, spo-
lečné učení a rošťárny o přestáv-
kách. U některých jsme pozorovali 
i zvyšující se závislost na počítačo-
vých hrách.

Naštěstí přišel 18. duben. Tak moc 
se děti do školy asi nikdy netěšily! 
Přesto, že jsme ve škole mohli být 
pouze s  rouškami a každý týden 
jsme se museli testovat. Učení bylo 
prima a chybějící společně strávené 
zážitky jsme se rozhodli vynahradit 
pobytem na škole v přírodě. 

Vyjeli jsme první týden v  červnu 
na Rusavu do centra Oneness, kde 
jsme strávili báječný čas plný učení 
venku a hlavně skvělých zážitků. Při 
odpoledních hrách a zážitkových 

aktivitách se děti nejen pobavily  
a vyřádily, ale někdy musely překo-
nat i samy sebe, své pohodlí, své 
strachy. Zjistily při tom, že každý 
v  týmu je důležitý, že spoluprací  
a vzájemnou pomocí se dokáže nej-
víc. Mnozí v sobě odhalili i to, co ji-
nak dřímá skryto: trpělivost, odvahu, 
pokoru, odhodlání… Takže se domů 
všichni vrátili plni zážitků a nadšení. 
A že to byla pro některé malošky  
i první zkušenost bez máminy pusy 
na dobrou noc a pro některé starší 
žáky  „odvykačka“ od her na počítači 
či mobilu, to byl ještě bonus navíc.

A už tu byl závěr školního roku, 
který s  sebou přinesl výcvik na do-
pravním hřišti, návštěvu pana vče-
laře a především školní akademii 
a rozloučení s páťáky. A pak už jen 
vysvědčení, kde rozhodně převláda-
ly jedničky. Však si je děti za to, jak 
tento neobvyklý školní rok zvládly, 
opravdu zasloužily.

text: Zdislava Dvořáková
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kuchtičky ze základní školy usPěly v celostátní soutěži

sPolky dostaly finanční PodPoru z obecního rozPočtu

Děti ze Základní školy Racková se 
na jaře, krátce po znovuotevření škol, 
zapojily do celostátní soutěže Zdravá 
5. Za úkol měly připravit zdravé sva-
činky podle vlastních receptů.  

Týmu Avokádek ve složení Le-
nička Páleníčková, Zuzka Závrbská 
a Michalka Matušková se podařilo 
porotu oslnit natolik, že vyhrál ve 
své kategorii v  ústředním kole. Za 
odměnu je v červnu čekal dvouden-
ní výlet do Prahy spojený s  kurzem 
vaření pod vedením profesionálního 
kuchaře. Aby je měl kdo podporo-

vat, jeli s nimi do Prahy i ostatní žáci  
4. ročníku.

Na kurzu měly holky možnost 
vyzkoušet si přípravu kompletního 
menu pod vedením profesionál-
ního kuchaře Vládi v  pražské škole 
vaření Chefparade. Příjemné bylo 
také setkání s  herečkou Míšou To-
mešovou. 

Kromě kurzu vaření Praha dětem 
připravila spoustu dalších zážitků. 
Navštívily některé pražské památ-
ky, které si mohly vychutnat jen pro 
sebe, bez obvyklých davů turistů  

Velmi přísná vládní opatření, která s přestávkami 
trvala až do poloviny května letošního roku, neu-
možňovala pořádat a organizovat žádné spolkové 
ani kulturní akce. A i když spolky nemohly pořádat 
akce pro veřejnost ani se scházet, věnovaly se údrž-
bě zařízení a areálů. Jejich činnost totiž nezahrnuje 
jen veřejné akce, ale i starost o techniku, vzdělávání, 
placení provozních výdajů a udržování areálů či zaří-
zení. To vše měly spolky na starost i během korona-
viru Covid-19 a obec jim na jejich činnost přispívala. 
V letošním roce mohly opět požádat o finanční pod-
poru z obecního rozpočtu, kterou na svém zasedání 
schvalovali zastupitelé. Celková výše peněz pro spol-
ky činí 253 286 Kč. 

Jestli se budou moci na podzim a v zimě konat 
tradiční akce, zatím nikdo nedokáže říci. Uvidí se, jak 
se bude situace okolo koronaviru vyvíjet. V loňském 
a i v letošním roce se mělo konat tradiční Starý ha-
nácký právo, přesunulo se však až na rok 2022.

text: Jana Hlavinková

i Muzeum iluzí a ZOO mořský svět. 
Téměř adrenalinovým zpestřením 
pobytu byl aqua zorbing. Ve velké 
plastové kouli si děti vyzkoušely bě-

hat, skákat, padat či jen tak skotačit 
na hladině Vltavy. A to vše s jedineč-
ným panoramatem Hradčan na do-
hled.             text: Zdislava Dvořáková

příjemce dotace částka dotace účel dotace

Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska – Sbor 
dobrovolných hasičů 
Racková

40 000 Kč

- činnost družstev mladých hasičů
- činnost družstva dorostu
- činnost družstva žen
- činnost družstva mužů
- kulturní činnost sboru
- údržba techniky
- vzdělávací a materiální zabezpečení sboru

Římskokatolická farnost 
Žeranovice 40 000 Kč - provozní výdaje farnosti

Myslivecký spolek 
Racková 10 000 Kč

- provozní materiál na údržbu mysliveckých 
zařízení

- krmivo pro zimní přikrmování

TJ Sokol Racková, z. s. 30 000 Kč - úhrada vody a elektřiny na objektu číslo 6  
a údržby sportovního areálu

Oblastní spolek Český 
červený kříž Zlín – 
Místní skupina Racková

15 000 Kč 

- činnost místní skupiny ČČK
- rozsvícení vánočního stromu
- návštěvy jubilantů obce
- údržba pomníku padlých, křížů a kapličky

TJ Sokol Racková, z. s. 118 286 Kč - nákup zahradního traktoru na sečení hřiště
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Pandemie Poznamenala i hasičské soutěže, 
některé se však uskutečnily

Podobně jako loni, tak i le-
tošní rok se nese ve znamení 
striktních omezení spojených 
s  celosvětovou pandemií Co-
vid-19. Znatelně se to promítlo 
i do plánované činnosti Sboru 
dobrovolných hasičů Racková, 
kdy jsme byli nuceni přesu-
nout nebo zcela zrušit tradičně 
pořádané akce. Těmi byly na-
příklad Vodění medvěda, osla-
vy svatého Floriána, pohárová 
soutěž nebo největší z  nich 
Starý hanácký právo. Nejinak 
tomu je i v  oblasti sportovní 
činnosti sboru. Již druhý rok po 
sobě byl zrušen seriál ligových 
soutěží pro mladé hasiče Stře-
domoravský pohár a také Zlín-
ská liga mladých hasičů. Stejně 
tak se neuskutečnilo ani kaž-
doročně pořádané okrskové 
kolo, kterého se účastní druž-
stva z  Rackové, Mysločovic, 
Hostišové, Machové a Sazovic.

Soutěže probíhaly,  
ale omezeně 

Naštěstí se situace postupně lep-
šila a s vlnou rozvolňování se od po-
loviny června mohly začít pořádat 
první hasičské soutěže. Vzhledem 
k tomu, že byly pro letošní rok zru-
šeny ligové soutěže bylo rozhod-
nuto, že v kategorii mladých hasičů 
budou sbor letos na samostatných 
pohárových soutěžích reprezen-
tovat jen dvě družstva. Družstvo 
mladších žáků (do 11 let) a starších 
žáků (do 15 let). První soutěž, která 
se za přísných opatření uskutečnila, 
bylo okresní kolo Hry Plamen, které 
bylo přesunuto do měsíce června 
a proběhlo na stadionu v  Otroko-
vicích. Mladší žáci v  konkurenci 
družstev z celého zlínského okresu 
obsadili krásné 3. místo. Starší žáci, 
kteří se v  tomto složení účastni-
li okresu poprvé, obsadili solidní 
10. místo. Následovaly pohárové 
soutěže v  Újezdu, ve Štípě a v  Sa-
zovicích, která byla poslední před 
prázdninovou pauzou. A jak se na-
šim družstvům dařilo? V Újezdě ob-
sadili mladší 2. místo a starší 3. mís-
to. Ve Štípě byli starší žáci opět třetí  

a mladším se moc nedařilo a skon-
čili v  poli poražených. Na soutěži 
v Sazovicích to mladším opět moc 
nesedlo a skončili na 8. místě. Starší 
si svá dosavadní umístění vylepšili 
a skončili druzí. Po prázdninách, 
pokud to aktuální situace dovolí, 
čekají naše žáky ještě soutěže na-
příklad v  Mysločovicích, v  Rusavě, 
v  Machové nebo na náměstí Míru 
ve Zlíně.

Založili jsme družstvo 
dorostenek a přípravku

V  loňském roce kvůli věkové 
hranici skončila ve starších žácích 
většina členů družstva. Vzhledem 
k  tomu, že to byly všechno holky 
a po dlouhých letech soutěžení 
jim bylo líto s  hasičem skončit, 
bylo domluveno, že se založí druž-
stvo dorostenek. A tak se i stalo. 
Soutěžní premiéru měly mít naše 
dorostenky na okrskovém kole  
a potom na naší soutěži, ale jak 
již bylo zmíněno, tak se tyto sou-
těže nakonec konat nemohly. Po 
schůzce Zlínské ligy požárního 
sportu, kam kromě mužů a žen 
spadá i kategorie dorostu, bylo 
rozhodnuto, že se letošní ročník 
v omezené podobě uskuteční. Na 
rozdíl od dětských soutěží je větši-
na závodů soustředěna do letních 
měsíců a bylo tedy pravděpodob-
né, že bude moci proběhnout více 
než polovina plánovaných soutě-
ží. Holky pilně a pravidelně trénují 
a dostavují se první úspěchy. Ak-
tuálně mají objeto již 7 ligových 
soutěží a po několika pódiových 
umístění jim v současné době pa-
tří krásné průběžné 3. místo ve své 
kategorii.

Nakonec je potřeba ještě zmí-
nit, že letos na jaře bylo zalo-
ženo družstvo přípravky, tedy 
nejmenších žáčků do 6 let. Tito 
naši nejmenší hasiči se pomalič-
ku seznamují s  technikou a mají 
za sebou již několik tréninkových 
požárních útoků s vodou. Toto je 
zárukou, že sportovní činnost ha-
sičů v  Rackové bude mít i v  příš-
tích sezónách své pokračovatele.

text: Michal Staněk

Družstvo starších žáků před startem na soutěži v Újezdu

Družstvo mladších žáků na soutěži v Újezdu

Družstvo dorostenek na soutěži ve Vrběticích
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staří blázni nachystali akci roku, na hřišti se sešlo 1 000 lidí
Staří blázni Racková připravili na 

sobotu 14. srpna celodenní velko-
lepý program, který si nenechali ujít 
ani přespolní. Na hřiště se během 
dne postupně sešlo až 1 000 lidí, což 
je o třetinu víc, než je obyvatel Rac-
kové. Od rána do pozdních nočních 
hodin se lidé mohli bavit a každý si 
přišel na své, od malých dětí až po 
nejstarší. 

Už od ranních hodin se v areálu 
chystaly stany, lavičky, připravova-
la se kuchyně i kolotoče. Ještě než 
se přišly svézt děti, projížďce na 
labutích neodolali ani Staří blázni. 
Aby práce rychleji utíkala, zahrál DJ 
Mathew. Pivo a občerstvení bylo na-
chystáno mnohem dříve, než se na 
hřiště začali sjíždět motorkáři. Více 
než 60 z nich se přijelo pochlubit 
svým strojem. Návštěvníci si mohli 
prohlédnout jak staré motorky, kte-
ré na silnici už neuvidíte, tak mo-

derní stroje. Sešlost završila Spanilá 
jízda po obci a blízkém okolí. Bě-
hem celého dne bylo na kolotočích  
a skákacím hradu plno, děti čekaly 
ve frontě, až na ně přijde řada. Od 
odpoledne hráli Plašiči kun a ve  
20 hodin je vystřídala legendární 

skupina EXPO&PENSION, která je 
zárukou zábavy až do pozdních noč-
ních hodin. V areálu to žilo naplno, 
pivo teklo proudem, tancovalo se  
a zpívalo a všichni byli rádi, že se zase 
baví. Jako příjemné zpestření večera 

bylo vystoupení tanečních mistrů 
ČR. Akce se velmi vydařila, počasí 
přálo a všichni si odnesli příjemné 
vzpomínky a těší se zase na příští rok.

text: Jana Hlavinková
foto: Staří blázni Racková


